
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

49
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

41490 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección  Provincial  de  Asturias.  Objeto:  Servicio  de  Limpieza  del
Instituto Social de la Marina en Asturias. Expediente: 332018PA1002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Asturias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3319011G.
1.3) Dirección: Celestino Junquera, 19.
1.4) Localidad: Gijón.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985327200.
1.10) Fax: 985313364.
1.11) Correo electrónico: gijon.dirprov.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BcV3lEgjXIQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90900000 (Servicios sanitarios y de limpieza), 77311000

(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90690000 (Servicios de
limpieza  de  pintadas),  90911300  (Servicios  de  limpieza  de  ventanas)  y
90919100  (Servicios  de  limpieza  de  equipo  de  oficina).

4.2)  CPV Lote 1:  90900000 (Servicios sanitarios y  de limpieza),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90690000 (Servicios de
limpieza  de  pintadas),  90911300  (Servicios  de  limpieza  de  ventanas)  y
90919100  (Servicios  de  limpieza  de  equipo  de  oficina).

4.3)  CPV Lote 2:  90900000 (Servicios sanitarios y  de limpieza),  77311000
(Servicios de mantenimiento de jardines y parques), 90690000 (Servicios de
limpieza  de  pintadas),  90911300  (Servicios  de  limpieza  de  ventanas)  y
90919100  (Servicios  de  limpieza  de  equipo  de  oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES120.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES120.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES120.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de Limpieza de del Instituto Social de la

Marina en Asturias.
6.2) Lote 1: Sede Dirección Provincial de Gijón.
6.3) Lote 2: Direcciones Locales de Tapia de Casariego, Luarca y Ribadesella,

Cudillero y Luanco.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

49
0

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios cualitativos (Ponderación: 10%).
9.2) Mejoras oferta horas extra (Ponderación: 10%).
9.3) Mejoras oferta: DDD (Ponderación: 5%).
9.4) Mejoras oferta: Neutralizadores  (Ponderación: 5%).
9.5) Mejoras: Oferta retén (Ponderación: 10%).
9.6) Precio oferta  (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 5 de julio de 2018.
10.2) Lote 2: 5 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CLN Servicios integrales, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.1.3) Dirección: Camín de Lloreda a la Picota, Nº 151, Tremañes.
12.1.4) Localidad: Gijón.
12.1.6) Código postal: 33211.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: CLN Servicios integrales, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B33687765.
12.2.3) Dirección: Camín de Lloreda a la Picota, Nº 151, Tremañes.
12.2.4) Localidad: Gijón.
12.2.6) Código postal: 33211.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.525,05 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 74.598,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.525,05 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 42.020,55 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 45.047,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52932

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

49
0

13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 42.020,55 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-088549. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de abril de

2018).
17.2) ID: 2018-088549. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de abril de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de agosto de 2018.

Gijón, 27 de agosto de 2018.- Directora Provincial
ID: A180051953-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-29T16:31:23+0200




